Con el siglo XIX y un documento del afio 1851 d. J. C. termina esta historia.
Se trata de la redencién del Censo perpetuo ante la administracién correspon-
diente. Asi, con una fria formalidad burocratica, acabé aquella Abadia que tuve
al placer de estudiar y he llegado a querer. Ahora sélo me resta hacer votos para
que por muchos afios podamos seguir contemplando sus pocos y venerables restos.

(6) Se trata del pleito que litigaba el valle de Valdéliga en el que pretendia ser
eximido de la jurisdiccién senorial de los Condes de Escalante.
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Un detalle de la lglesia,

Imagen esculpida en piedra de Ntra. Sra. del Tejo.
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DIPLOMA del Rey de Castilla Alfonso VI1lI concediendo a la Abadia de Santa
Maria del Tejo diversos bienes, Ano 1179 d. ]. C.

In nomine Sanctac ¢t Individuae Trinitatis quae a fidelibus in unitate colitur et adora-
tur, inter cetera pietatis opera potissimum est gloriosus regibus ecclesias aedificarc et
casdem prediis et donis regalibus ditare et ecclesiasticas personas diligere. Praesertim
tamen religiosos viros qui mundana pompa postposita claustris mancipantur, Habitu et
opibus sese Deo devotius exhibentes pro salute regum et populi die noctuque ad dominum
incessanter effundunt tanto ardentius orationes, quanto remotius in hercmorum solitudine
sunt collocati. Es propter ego Aldefonsus Dei gratia Rex Toleti et Castellac una cum
uxore mea Alienor Regina liberti animo et voluntate spontanca, intuitu pietatis pro anima-
bus parentum mecorum et salute propia facio cartam donationis concessionis et confirma-
tionis Domino et Sanctac Mariae de Taxo Monasterio et vobis domino Dominico eiusdem
Monasterii abbati omnibusque succesoribus vestris cunstisque canonicis ibidem degentibus
in perpetuum valituram. Edifico itaque et edificari facio propter praedictum intuitum
abbatiam in iam dicto monasterio ad serviendum Domino secundum ordinem pracmonstra-
tensis ecclesiae et dono et concedo cidem supra nominato Monasterio totam aereditatem
quam habeo ¢t possideo in circuitu suo et in Cara et in Novalarten iure hereditario, libere
et quiete perpetuo habendam., Dono insuper et concedo saepe dicto Monasterio Ecclesiam
Sancte Martini de Sotronica cum omnibus pertinentiis suis et cum uno molendino quem
habet in Rivo focin et cum tota hereditatae quam habeo in Quintanas. Dono etiam eidem
aliam Ecclesiam in Asturiis quae dicitur Sanctus Martinus de Lobad cum omnibus direc-
turis et pertinentiis suis. Has praedictas omnes haereditates Monasterio devitae in primis
olim assignaverant, sed consilio et intercessione bonae memoriae domini Dominici abbati
et consensu totuis conventus debite ut servitium Domini adaugeretur ad praefatan Abba-
tiam construendam easdem transtulit, donavi et concessi irrevocabiliter possidendas. Volo
itaque concedo et confirmo ut haec donatio rata stabilis per secula cuncta perseveret. Si
quis vero huius meae donationis paginam in aliquo rumpere inquietare vel diminuere
temptaverit iram Dei omnipotentis plenarie incurrat et cum iuda Domini proditore penis
mancipetur aeternis et in super regiae partis quinque millia aureorum in coto persolvat.
Facta Carta in Secobia. Aera millesima duocentessima decima septima (afo 1217 FEra
Hispénica), Quarto idus Tunii anno tercio ex quo serenissimus Rex Alfonsus praefatam
Concam cepit.... ego Aldefonsus Rex regnans in Toleto et in Castella praesens privilegium
quod fieri mandavi manu propia rovoro et confirmo.